АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2025                                                                                                       № 708

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования «Старомайнский район» «Управление муниципальными

финансами муниципального образования «Старомайнский район»,

утверждѐнную постановлением Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 11.12.2024 № 1202

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования «Старомайнский район», постановлением

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от

14.10.2024 № 990 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Ста-

ромайнский район», а также осуществления контроля за ходом их реализации»,

в целях обеспечения сбалансированности, устойчивости бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», создания условий для качественной

организации бюджетного процесса муниципального образования «Старомайн-

ский район», Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

«Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами муници-

пального образования «Старомайнский район», утверждѐнную постановлением

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от

11.12.2024 № 1202 (далее - Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реа-

лизации» изложить в следующей редакции:

2

«Ресурсное обеспечение

муниципальной про-

граммы с разбивкой по

источникам финансового

обеспечения и годам реа-

лизации

Общий объем бюджетных ассигнований на финансо-

вое обеспечение муниципальной программы в 2025 -

2030 годах составляет 155 967,257 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2025 год - 26 760,257 тыс. рублей;

2026 год - 25 841,400 тыс. рублей;

2027 год - 25 841,400 тыс. рублей;

2028 год - 25 841,400 тыс. рублей;

2029 год - 25 841,400 тыс. рублей;

2030 год - 25 841,400 тыс. рублей;

из них:

за счѐт средств бюджета Ульяновской области (далее

- средства областного бюджета) - 53 383,100 тыс.

рублей - в том числе по годам:

2025 год - 8 292,600 тыс. рублей;

2026 год - 9 112,100 тыс. рублей;

2027 год - 9 112,100 тыс. рублей;

2028 год - 9 112,100 тыс. рублей;

2029 год - 9 112,100 тыс. рублей;

2030 год - 9 112,100 тыс. рублей;

за счѐт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (далее - средства мест-

ного бюджета) - 97 866,157 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2025 год - 17 759,657 тыс. рублей;

2026 год - 16 021,300 тыс. рублей;

2027 год - 16 021,300 тыс. рублей;

2028 год - 16 021,300 тыс. рублей;

2029 год - 16 021,300 тыс. рублей;

2030 год - 16 021,300 тыс. рублей;

за счѐт средств бюджетов поселений, входящих в со-

став муниципального образования «Старомайнский

район» (далее - средства поселений) - 4 248,000 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2025 год - 708,000 тыс. рублей;

2026 год - 708,000 тыс. рублей;

2027 год - 708,000 тыс. рублей;

2028 год - 708,000 тыс. рублей;

2029 год - 708,000 тыс. рублей;

2030 год - 708,000 тыс. рублей.

».

2) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования

«Управление муниципальными

финансами муниципального

образования «Старомайнский район»

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования

«Старомайнский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования

«Старомайнский район»

№

п/п

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, структур-

ного элемента, ме-

роприятия

Ответ-

ственные

исполните-

ли меро-

приятия

Источник

финансового

обеспечения

реализации

муници-

пальной

программы,

структурно-

го элемента,

мероприятия

Код

целе-

вой

ста-

тьи

рас-

ходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структур-

ного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная

программа муници-

пального образова-

ния «Старомайн-

ский район»

Управление

финансов

МО «Ста-

ромайнский

район» (да-

Всего, в том

числе:

620000

0000

155 967,257 26 760,257 25 841,400 25 841,400 25 841,400 25 841,400 25 841,400

средства

местного

бюджета

 97 866,157 17 759,657 16 021,300 16 021,300 16 021,300 16 021,300 16 021,300

4

 «Управление муни-

ципальными финан-

сами

муниципального

образования «Ста-

ромайнский район»

лее - Управ-

ление фи-

нансов)

средства по-

селений

 4 248,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000

средства

областного

бюджета

 53 853,100 8 292,600 9 112,100 9 112,100 9 112,100 9 112,100 9 112,100

1. Комплекс процесс-

ных мероприятий:

«Создание органи-

зационных условий

для составления и

исполнения бюд-

жета муниципаль-

ного образования

«Старомайнский

район» и бюджетов

поселений, входя-

щих в состав муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район»

Управле-

ние финан-

сов

Всего, в том

числе:

62 4 01

00000

50547,870 8444,645 8420,645 8420,645 8420,645 8420,645 8420,645

средства

местного

бюджета

 46 280,400 7 733,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400

средства по-

селений

 4 248,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000

средства

областного

бюджета

 19,470 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245

1.1. Обеспечение дея-

тельности Управ-

ления финансов

Управле-

ние финан-

сов

Всего, в том

числе:

62 4 01

02040

50 547,870 8 444,645 8 420,645 8 420,645 8 420,645 8 420,645 8 420,645

средства

местного

бюджета

62 4 01

02040

46 280,400 7 733,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400 7 709,400

средства по-

селений

62 4 01

02040

4 248,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000 708,000

средства

областного

бюджета

62 4 01

71310

19,470 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245

5

2. Комплекс процесс-

ных мероприятий:

«Повышение эф-

фективности бюд-

жетных расходов»

Управле-

ние финан-

сов

Всего, в том

числе:

62 4 02

00000

105419,387 18315,612 17420,755 17420,755 17420,755 17420,755 17420,755

средства об-

ластного

бюджета

 53 833,630 8 289,355 9 108,855 9 108,855 9 108,855 9 108,855 9 108,855

средства

местного

бюджета

 49 871,400 8 311,900 8 311,900 8 311,900 8 311,900 8 311,900 8 311,900

2.1. Расчѐт и предо-

ставление дотации

поселениям за счет

субвенций на ис-

полнение государ-

ственных полномо-

чий по расчету и

предоставлению

дотаций поселени-

ям

Управле-

ние финан-

сов

Всего, в том

числе:

62 4 02

71310

53 833,630 8289,355 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855

средства

областного

бюджета

 53 833,630 8289,355 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855 9108,855

2.2. Расчѐт и предо-

ставление дотации

на выравнивание

бюджетной обеспе-

ченности бюдже-

там поселений из

бюджета муници-

пального района

Управле-

ние финан-

сов

Всего, в том

числе:

62 4 02

72010

49871,400 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9

средства

местного

бюджета

 49871,400 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9 8311,9

2.3. Прочая финансовая

помощь поселения

Управле-

ние финан-

сов

Всего, в том

числе

62 4

02

52203

1714,357 1714,357 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства

местного

бюджета

 1714,357 1714,357 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании –

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева